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Projekto rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADM). 

Projekto tikslas – sutikti dėl BĮ „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ reorganizavimo, 

prijungiant ją prie BĮ Jaunimo reikalų departamento (savininko teises ir pareigas įgyvendina SADM). 

Dabartinė situacija:  

Seimas yra priėmęs Jaunimo politikos pagrindų įstatymo pakeitimus (įsigalioja 2021-07-01), kuriais 

atsisakyta VšĮ „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros“ ir numatyta, kad jaunimo politiką 

įgyvendina viena Vyriausybės įgaliota institucija, kuri po pertvarkymo perima įgyvendinti ir administruoti 

tarptautines / ES programas jaunimo srityje.  

Jaunimo politiką įgyvendinančių įstaigų pertvarka yra vykdoma etapais: 1) VšĮ „Jaunimo tarptautinio 

bendradarbiavimo agentūra“ pertvarkoma iš viešosios į biudžetinę įstaigą (Vyriausybės sprendimas priimtas 

2020-12-09, ši BĮ veiklą pradėjo nuo 2021-04-01); 2) pertvarkyta įstaiga reorganizuojama, ją prijungiant prie 

BĮ Jaunimo reikalų departamento, kuris perima abiejų įstaigų funkcijas. 

„Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ įgyvendina ir administruoja tarptautines / ES programas 

jaunimo politikos srityje (Erasmus+, „Europos solidarumo korpusas“ ir kt.). Šioms funkcijoms vykdyti iš 

valstybės biudžeto kasmet skiriama apie 165 tūkst. eurų, taip pat lėšų skiria (programoms įgyvendinti ir 

administruoti, įskaitant pareigybių išlaikymą) Europos Komisija (2020 m. – 507,7 tūkst. eurų). Agentūroje – 

20 pareigybių.  

Jaunimo reikalų departamentas rengia ir įgyvendina jaunimo politikos programas ir priemones, koordinuoja 

valstybės ir savivaldybių institucijų / įstaigų veiklą jaunimo politikos srityje ir kt. Departamento veiklai 2021 

m. iš valstybės biudžeto numatyta 278 tūkst. eurų. Departamente 12 pareigybių.  

Projekto esmė. Siūloma Vyriausybei duoti sutikimą, kad BĮ „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo 

agentūra“ būtų reorganizuojama jungimo būdu – prijungta prie BĮ Jaunimo reikalų departamento, kuriai 

pereitų visos šios agentūros teisės ir pareigos.   

Numatomas reorganizavimo tikslas – tobulinti jaunimo politiką įgyvendinančių instituciją veiklą, sumažinti 

biudžetinių įstaigų skaičių, optimizuoti jų veiklą, racionaliau naudoti materialinius, finansinius ir 

žmogiškuosius išteklius. 

Dėl numatomo pertvarkymo „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros“ pareigybių skaičius (20) 

nesumažės (sumažės 1,5 pareigybės bendrosioms administravimo funkcijoms vykdyti, kuriomis bus 

padidintas pareigybių, kurioms priskirtos turininės funkcijos, skaičius). Papildomų lėšų nereikės. 

Vyriausybei priėmus sprendimą, turės būti keičiamas Vyriausybės 2018-12-12 nutarimas Nr. 1298 „Dėl 

Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų 

aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“, 

padidinant didžiausią leistiną pareigybių skaičių socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo sritims 

priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose 20 pareigybių (motyvuotą siūlymą dėl šio sąrašo keitimo 

SADM yra pateikusi Vidaus reikalų ministerijai).  
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Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Vidaus reikalų ministerija, patikslintas pagal Finansų 

ministerijos pateiktas pastabas. Teisingumo ministerija informavo, kad išvados neteikia, nes Projektas yra 

nenorminio pobūdžio.  

Vyriausybės kanceliarijoje 2021-04-27 gautas Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT) kreipimąsi, 

kuriuo išreikštas nepritarimas organizuoti „Erasmus+  programos „Eurodesk“ dalies administravimą viešųjų 

pirkimų būdu, po reorganizavimo Jaunimo reikalų departamentui perdavus vykdyti tarptautinių / ES 

programų įgyvendinimą (šiuo metu „Eurodesk“ administruoja LiJOT, kuri iki 2021-04-01 buvo Jaunimo 

tarptautinio bendradarbiavimo agentūros dalininkė). SADM šį klausimą aptarė 2021-04-28 bendrame 

pasitarime su LiJOT ir Jaunimo reikalų departamentu. Pasitarimo metu sutarta, kad šios programos 

administratorius viešųjų pirkimų būdu nebus perkamas ir tam bus organizuojamas projekto finansavimo 

atrankos konkursas.           

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2021-04-22 išvadoje NV-786 ir 

Socialinės politikos grupės 2021-04-22 pažymoje NV-787 pateiktas pastabas (suderinta darbo tvarka).        

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada.  

Projektą siūlome svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime.   
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